МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«14» августа 2023 г. Казань   № 01/1880

О внесении изменений в приказ о зачислении от 29.07.2023 №01/1794   и от 04.08.2023

№01/1810

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом

КФУ п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 29.07.2023 №01/1794

(далее - приказ):

1.1. Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета)

1 курса за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об

отзыве поданных документов  (в пределах отдельной квоты):

• В пункте 9 приказа исключить из числа заочной формы обучения (в пределах

отдельной квоты):

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Реклама и связи с общественностью (профиль: Копирайтинг и бренд-

коммуникации)

1. 694975   212

0.1.1.45.1.05

2

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 04.08.2023 №01/1810

(далее - приказ):

2.1. Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета)

1 курса за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета в связи с заявлением об

отзыве поданных документов:

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения:

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ

Специальность: Фармация

1. Салахова Алина Марселевна 190

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

Направление Экология и природопользование:

(профиль: Экология и управление окружающей средой)

1. Котова Милана Олеговна 218

2. Доманина Екатерина Дмитриевна 176

Почвоведение (профиль: Агроинформатика и цифровые агротехнологии)

1. Клепикова Полина Андреевна 227

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Направление: Геология

(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и

освоение месторождений нефти и газа)

1. Котенко Яна Артемовна 190

0.1.1.45.1.05

3

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Направление: Регионоведение России

(профиль: Россия и ее регионы в сфере международных отношений (с углубленным

изучением иностранных языков))

1.  Нигамаева Регина Фанзавиевна 262

Направление: Антропология и этнология

(профиль: Антропология и этнология)

1. Шарыпов Никита Сергеевич 217

Направление: Культурология

(профиль: Культура стран и регионов мира)

1. Шапа Елизавета Александровна 252

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль Математика, информатика и информационные технологии)

1. Гарейшина Светлана Салаватовна 225

2. Желтышева Екатерина Валерьевна 218

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ

Специальность: Астрономия

(профиль: Астрофизика и космология)

1. Сафина Карима Айратовна 254

ХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. А.М. БУТЛЕРОВА

Специальность: Фундаментальная и прикладная химия

(профиль: Фундаментальная химия: материалы будущего)

1. Давыденкова Елизавета Дмитриевна 250

0.1.1.45.1.05

4

Направление: Химия

(профиль:Химия)

1. Ганас Софья Александровна 203

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ

Направление Информационные системы и технологии

(профиль Информационные системы и технологии)

1.  Закиров Динислам Фаритович  245

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль: Родной (татарский) язык и литература и иностранный (английский)

язык)

1. Билалова Лейла Рустемовна 188

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ

Направление: Педагогическое образование

(профиль: Дошкольная педагогика)

1. Николаева Валерия Андреевна 220

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

Направление: Туризм

(Профиль: Мировая индустрия туризма)

1.  Власова Анна Алексеевна 228

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль: География и экология)

1. Уварова Дарья Ильинична 228

0.1.1.45.1.05

5

2. Белобородова Руслана Сергеевна  203

Направление: Сервис

 (профили: Сервис недвижимости; Сервис и индустрия гостеприимства)

1. Маслахов Рамазан Ильдусович 255

2. Каюмова Елизавета Альбертовна  248

3. Гопкало Никита Сергеевич 248

Направление: Картография и Геоинформатика

(профиль: Геоинформационные технологии в экономике и управлении)

1.  Золотарев Даниил Русланович 169

2. Суюнов Артём Андреевич 172

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям)

(профиль: Декорирование интерьера и графический дизайн)

1. Чарыева Бахар 122

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль: Английский язык, родной (татарский) язык и литература))

1. Розыев Сулейман - 125

2. Туркменова Энара 125

НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

Машиностроение

(Машины и технология обработки металлов давлением)

1. Рахманова Лейли - 120

0.1.1.45.1.05

6

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств

(Технологии цифровых производств)

1. Журабоев Азимжон Максуджон Угли 119

2. Ортиков Муроджон Музаффар Угли 119

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

(Цифровые системы автомобильного сервиса; Автомобили и автомобильное

хозяйство)

1. Тыллаева Арзув - 154

Направление: Мехатроника и робототехника

(профиль: Компьютерные технологии в мехатронике и робототехнике)

1. Полянский Александр Алексеевич 176

Направление: Информатика и вычислительная техника

(профиль: Автоматизированные системы обработки информации и управления)

1. Баранов Дмитрий Сергеевич 218

Направление: Теплоэнергетика и теплотехника

(Автономные энергетические системы. (реализуется в рамках программы ПИШ))

1.  Сулейманова Алсу Рамилевна 126

• В пункте 2  приказа исключить из числа студентов очно-заочной формы обучения:

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: Юриспруденция

(профиль: Юриспруденция)

1. Смирнов Сергей Павлович 240

0.1.1.45.1.05

7

2. Тимченко Анастасия Денисовна 238

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Лингвистика (профиль: Русский жестовый язык: теория и практика

перевода)

1. Данилина Екатерина Павловна 217

2. Высоких Кристина Даниловна 215

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ

Направление: Дизайн (профиль: Моушн-дизайн)

1. Оленева Алиса Евгеньевна 248

• В пункте 3  приказа исключить из числа студентов заочной формы обучения:

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ

Направление: Педагогическое образование: Биология

1. Свинцова Анастасия Евгеньевна 154

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Специальность: Судебная и прокурорская деятельность

 (профиль: Судебная деятельность)

1. Кагарманова Ренада Рифовна 196

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Реклама и связи с общественностью (профиль: Копирайтинг и бренд-

коммуникации)

1.  Фахрисламова Карина Альбертовна 245

0.1.1.45.1.05

8

Направление: Педагогическое образование

(профиль: Иностранный (английский) язык)

1.  Шишкина София Васильевна 254

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ

Направление: Психолого-педагогическое образование

(профиль: Психология и педагогика дошкольного образования)

1. Саттарова Эльмира Александровна 231

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

Гостиничное дело

(Гостиничная деятельность)

1. Феоктистова Яна Андреевна 263

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям)

(профиль: Дизайн интерьера)

1. Пиняев Владислав Валентинович

2. Поздеева Елизавета Владимировна   244

2. 2. Зачислить в число студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 1 курса на

2023-2024 учебный год за за счёт бюджетных ассигнований федерального с 1 сентября

2023 года:

• Зачислить в число студентов очной формы обучения:

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ

Специальность: Фармация

1. Камбеш Рахим Имашулы 160

0.1.1.45.1.05

9

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

Направление Экология и природопользование:

(профиль: Экология и управление окружающей средой)

1. Чопанов Агамырат 156

2. Кириенко Елизавета Сергеевна 150

Почвоведение (профиль: Агроинформатика и цифровые агротехнологии)

1. Курбанов Ата 165

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Направление: Геология

(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и

освоение месторождений нефти и газа)

1. Бровенко Диана Владимировна 177

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Направление: Регионоведение России

(профиль: Россия и ее регионы в сфере международных отношений (с углубленным

изучением иностранных языков))

1. Кузьмина Варвара Николаевна 259

Направление: Антропология и этнология

(профиль: Антропология и этнология)

1. Борисов Герман Владимирович 201

Направление: Культурология

(профиль: Культура стран и регионов мира)

1. Шаркова Алина Анатольевна 244

0.1.1.45.1.05

10

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ ИМ. Н.И. ЛОБАЧЕВСКОГО

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль Математика, информатика и информационные технологии)

1. Пескова Зоя Аркадьевна 214

2. Сапожникова Ангелина Александровна 189

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ

Специальность: Астрономия

(профиль: Астрофизика и космология)

1. Цветков Андрей Дмитриевич 151

ХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. А.М. БУТЛЕРОВА

Специальность: Фундаментальная и прикладная химия

(профиль: Фундаментальная химия: материалы будущего)

1. Самофалова Злата Андреевна 233

Направление: Химия

(профиль:Химия)

1. Фахрутдинов Ильяс Ильнарович 223

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ

Направление Информационные системы и технологии

(профиль Информационные системы и технологии)

1. Каменских Владислав Евгеньевич 241

0.1.1.45.1.05

11

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль: Родной (татарский) язык и литература и иностранный (английский)

язык)

1. Закирова Назиля Фарселевна 250

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ

Направление: Педагогическое образование

(профиль: Дошкольная педагогика)

1. Хашимова Алсу Рауфовна 237

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

Направление: Туризм

(Профиль: Мировая индустрия туризма)

1.  Хайруллина Камила Саидовна 213

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль: География и экология)

1. Самбурская Дарья Денисовна 199

2. Абдалиева Махфуза Одилжоновна 191

Направление: Сервис

 (профили: Сервис недвижимости; Сервис и индустрия гостеприимства)

1. Абакумов Роман Андреевич 240

2. Гайнуллина Диана Ильдаровна 235

3. Хасаншина Алсу Айратовна 226

0.1.1.45.1.05

12

Направление: Картография и Геоинформатика

(профиль: Геоинформационные технологии в экономике и управлении)

1. Сапарова Айджерен 143

2. Гадамов Ылхам 139

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям)

(профиль: Декорирование интерьера и графический дизайн)

1. Кадыров Шатлык

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(профиль: Английский язык, родной (татарский) язык и литература))

1. Акыниязова Огулгерек

2. Нобатов Рустем

НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

Направление: Мехатроника и робототехника

(профиль: Компьютерные технологии в мехатронике и робототехнике)

1. Тимкина Анжелика Ильнаровна 129

Направление: Информатика и вычислительная техника

(профиль: Автоматизированные системы обработки информации и управления)

1. Якупов Амир Раилевич 160

Направление: Машиностроение

(Машины и технология обработки металлов давлением)

1. Ахмедова Айнияз - 140

0.1.1.45.1.05

13

Направление: Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств

(Технологии цифровых производств)

1. Атамурадов Атабег  196

2. Джумаев Нурали 193

Направление: Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

(Цифровые системы автомобильного сервиса; Автомобили и автомобильное

хозяйство)

1. Худагулыева Айнур - 140

Направление: Теплоэнергетика и теплотехника

(Автономные энергетические системы. (реализуется в рамках программы ПИШ))

1. Гурбангелдиев Тойлы 120

• Зачислить в число студентов очно-заочной формы обучения:

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: Юриспруденция

(профиль: Юриспруденция)

1. Хайрнасова Дарина Артуровна 265

2. Иванова Карина Андреевна 250

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Лингвистика (профиль: Русский жестовый язык: теория и практика

перевода)

1. Игнатьев Кирилл Анатольевич 206

0.1.1.45.1.05

14

2. Русскина Анастасия Руслановна 204

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ

 Направление: Дизайн (профиль: Моушн-дизайн)

1. Кузьмина Евгения Артёмовна  244

• Зачислить в число студентов заочной формы обучения:

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ

Направление: Педагогическое образование: Биология

1. Петров Сергей Фердинантович 149

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Направление: Судебная и прокурорская деятельность

(профиль: Судебная деятельность)

1. Бакирова Луиза Ринатовна 180

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

Направление: Реклама и связи с общественностью

 (профиль: Копирайтинг и бренд-коммуникации)

1. Балахонцева Анастасия Ильинична 242

2. Сечина Анастасия Алексеевна 242

Направление: Педагогическое образование (профиль: Иностранный (английский)

язык)

1. Зиновьева Марина Алексеевна 232

0.1.1.45.1.05

15

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ

 Направление: Психолого-педагогическое образование

(профиль: Психология и педагогика дошкольного образования)

1. Бикмуллина Мария Владимировна 196

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

Гостиничное дело

(Гостиничная деятельность)

1. Норкина Наталья Алексеевна 195

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ИСКУССТВ

Направление: Профессиональное обучение (по отраслям)

(профиль: Дизайн интерьера)

1. Багаутдинова Сабина Альбертовна 198

2. Журбенко Арина Андреевна 194

Ректор Л. Р. Сафин

0.1.1.45.1.05

	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и освоение месторождений нефти и газа)
	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	1.  Нигамаева Регина Фанзавиевна 262
	ИНСТИТУТ ФИЗИКИ
	Специальность: Астрономия
	(профиль: Астрофизика и космология)
	Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (профиль: Родной (татарский) язык и литература и иностранный (английский) язык)
	Машиностроение
	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	Направление: Дизайн (профиль: Моушн-дизайн)
	Гостиничное дело
	(Гостиничная деятельность)
	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(Профили: Геология; Геофизика; Инженерная геология и гидрогеология; Геология и освоение месторождений нефти и газа)
	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	1. Кузьмина Варвара Николаевна 259
	ИНСТИТУТ ФИЗИКИ
	Специальность: Астрономия
	(профиль: Астрофизика и космология)

	Направление: Машиностроение
	Направление: Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА И ПРОСТРАНСТВЕННых искусств
	Направление: Дизайн (профиль: Моушн-дизайн)
	Гостиничное дело
	(Гостиничная деятельность)
	1. Норкина Наталья Алексеевна 195